

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
09:00	Almanya	TÜFE - Aylık (AB Uyumlu) (%)	Nisan-F	0,5	0,5
09:00	Almanya	TÜFE - Yıllık (AB Uyumlu) (%)	Nisan-F	2,2	2,2

Fed Üyelerinden Waller ve Jefferson'ın Konuşmaları

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Güne Asya piyasalarında karışık seyirler izleyerek başlıyoruz. Çin ve ABD arasındaki ticaret anlaşmasını takiben yükselişe geçen Japonya piyasaları bu sabah kazançlarının bir kısmını geri verirken, Çin endeksleri pozitif seyreliyor. Hong Kong endeksleri de dün anlaşma sonrası kazançlarını silse de bu sabah yeniden pozitif alana geçmiş bulunuyor. ABD'de beklentilerin altında kalan enflasyon verilerinin de desteğiyle dün ABD borsalarında teknoloji hisseleri yükselişe geçti. Teknoloji ağırlıklı endekslerden Nasdaq %1,61 yükselirken, S&P500 %0,72 değer kazandı. Öte yandan Dow Jones endeksi %0,64'lük düşüşle günü tamamladı. ABD vadeliileri ise bu sabah ılımlı pozitif seyirler izlerken, Avrupa vadeliilerinde satıcı bir görünüm takip ediyoruz.

ABD'de dün açıklanan verilere göre nisan ayında enflasyon aylık bazda %0,3 beklentilerinin altında %0,2 seviyesinde gerçekleşerek yıllık bazda %2,3'e geriledi. Çekirdek enflasyon da aynı şekilde aylık %0,3 beklentilerinin altında %0,2 oldu ve yıllık bazda %2,8'de sabit kaldı. Önceki aylarda enflasyonu aşağı çeken temel mallar enflasyonu nisanda enflasyonu artırıcı yönde etkilerken, çekirdek hizmetlerin enflasyona katkısı azaldı. Böylece nisanda gümrük tarifelerinin enflasyona ilk etkileri görülmüş oldu. Diğer taraftan nisanda çoğu ülke ile yapılan anlaşmalar ve Çin ile de geçtiğimiz hafta sonu yapılan görüşmeler ardından uygulanan yüksek gümrük tarifeleri geçici şekilde durdurulmuş olsa da sürecin sonunda belirlenecek oranların seviyesinin ve ekonomiye olan etkilerinin belirsizliği sürüyor. Dolayısıyla beklentilerin altında gerçekleşen enflasyon verilerine karşın Fed'in bu sene yapması beklenen faiz indirimlerine yönelik beklentilerde belirgin bir artış olmadığını görüyoruz. Veriye piyasa tepkisi de sınırlı kalırken, hafif gerileme kaydeden dolar endeksi 100,8 seviyelerinde bulunuyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,46 seviyelerinde seyreliyor. Avrupa tarafında dün açıklanan ZEW verileri mayıs ayında Almanya'da yatırımcı güveninde iyileşmeye işaret etti. Beklentiler endeksi -14,0 seviyesinden 25,2'ye yükselerek tahminleri aşarken, mevcut durum değerlendirmelerine yönelik endeks hafif bir kötüleşme ile -81,2'den -82,0 seviyesine geldi. Bugün de Almanya'da nisan ayı enflasyon verilerinin final okumalarını takip edeceğiz. Dolardaki gerilemeden destek bulan EURUSD bu sabah 1,1190 çevresinde hareket ediyor.

TCMB dün mart ayına ilişkin ödemeler dengesi istatistiklerini açıkladı. Cari denge mart ayında 4,0 milyar dolar beklentilerine yakın 4,1 milyar dolar açık vererek geçtiğimiz senenin mart ayı ile aynı düzeyde gerçekleşen bir açığa işaret etti. Böylece 12 aylık kümülatif açık 12,6 milyar dolarda kaldı. Diğer taraftan öncü dış ticaret verileri nisan ayında cari dengede görünümün bozulacağına işaret ediyor. Ticaret Bakanlığı'nın açıkladığı verilere göre nisanda yıllık bazda %21,7 artışla 12,0 milyar dolar olan dış ticaret açığının cari denge üstünde baskısının artması bekleniyor. BIST100 endeksi ise güçlü bir yükselişe başladığı haftanın ikinci işlem gününü negatif tamamladı. Dün günü %0,48 değer kaybı ile 9.700 seviyesinden tamamlayan endekste işlem hacmi 118,9 milyar TL oldu. Dolar/TL 38,79, 5 yıllık CDS primi 308 seviyelerinde seyreliyor. Bugün yurt içinde takip edilecek önemli bir veri bulunmuyor.

ABD-Çin arasındaki ticaret anlaşması sonrası zayıf seyrini sürdüren ons altın 3.227\$, ons gümüş ise 32,65\$ seviyelerinde hareket ediyor. Ay başından bu yana yükselişini sürdüren Brent petrol 66,2\$, Bitcoin ise 103.700\$ seviyelerinden işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,1240–1,1300 aşağı yönde 1,1084–1,0790 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** yukarı yönde 1,3380–1,3444 aşağı yönde 1,3253–1,3110 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 3.272\$–3.300\$, aşağı yönde 3.202–3.144\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 33,30\$–34,00\$, aşağı yönde 32,00\$–31,59\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 1.010\$–1.038\$, aşağı yönde 978\$–950\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 38,9500, aşağı yönde MOST indikatörü 38,0000 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 9.776–9.984, aşağı yönde 9.531–9.420 seviyeleri öne çıkıyor.

FX Market Yenilendi!
Canlı kur takibi,
alarm kurma,
emir verme ve
yeni eklenen
portföyüm özelliklerini
yeni tasarımlarla
keşfetmeye
hemen başlayın.

Fibabanka Mobil'i indirmek için



App Store'dan
Google Play
AppGallery

Nazlı Dilcu Dağ
dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı
verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür.



Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, 13-15 Mayıs'ta Londra'da temaslarda bulunacak. Şimşek, Avrupa'nın önde gelen yatırım bankalarından BNP Paribas'ın düzenlediği Türkiye Konferansı'na katılacak.
- VakıfBank, 21 ülkeden 50 bankanın katılımıyla 472 milyon dolar ve 487,2 milyon euro olmak üzere iki dilimden oluşan toplam 1 milyar dolar karşılığı sürdürülebilirlik temalı sendikasyon kredisi temin ederek söz konusu sendikasyon kredisini geçen yılın aynı dönemine göre %110 oranıyla yeniledi.
- 2024 Mart ayında 4,1 milyar dolar açık veren ödemeler dengesi, 2025 Mart ayında da 4,0 milyar dolar olan piyasa beklentilerinin üzerinde 4,1 milyar dolar açık verdi. Böylece 12 aylık kümülatif cari açık 12,6 milyar dolar seviyesinde kaldı. Şubat ayında 2,2 milyar dolar fazla veren altın ve enerji hariç cari işlemler dengesi mart ayında 1,5 milyar dolar fazla verdi ve böylece 12 aylık altın ve enerji hariç cari işlemler fazlası 51,6 milyar dolara yükselmiş oldu.
- TÜİK'in açıkladığı verilere göre, 2024 yılında canlı doğan bebek sayısı 937 bin 559 oldu. Bir yılda doğan canlı bebek sayısı son 10 yılda %30,6 düşüş gösterdi. Toplam doğurganlık hızı, 2001 yılında 2,38 çocuk iken 2014 yılından itibaren aralıksız düşüş eğilimine girerek 2024 yılında 1,48 çocuk olarak gerçekleşti.
- İhracat birim değer endeksinin ithalat birim değer endeksine bölünmesiyle hesaplanan ve 2024 yılı mart ayında 87,3 olarak elde edilmiş olan dış ticaret haddi, 0,4 puan artarak, 2025 yılı mart ayında 87,7 oldu.
- Hazine ve Maliye Bakanlığı, dün gerçekleştirdiği ihalelerde toplam 40 milyar 744,7 milyon TL borçlandı. İhaleler öncesinde kamu kuruluşlarına ve piyasa yapımcılarına yapılan 26 milyar TL net ROT satışlarla birlikte toplam satış tutarı 66 milyar 744,7 milyon TL'ye ulaştı.
- Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenski Perşembe günü Ankara'da Erdoğan ile görüşecek. Putin gelirse üçlü zirve İstanbul'da yapılacak. Zelenski bu konuda muhabirlere "Bu toplantının gerçekleşmesi ve sonra liderler düzeyinde ateşkes konusunda bir anlaşmaya varmak için her şeyi yapacağız" dedi.
- TCMB blog sayfasında yayımlanan bir analizde, Eylül 2023 sonrası dönemde altın fiyatlarındaki keskin artışın konut ve otomobil piyasalarında talep artışına neden olduğuna işaret edildi.

Avrupa

- İngiltere'de işsizlik oranı mart ayına kadar olan üç aylık dönemde %4,4'ten %4,5'e yükseldi. Aynı dönemde haftalık kazançlar yıllık bazda beklentilerin üstünde %5,5 yükselirken, ikramiyeler hariç yıllık kazançlar tahminlerin altında kalarak %5,6'lık artış kaydetti.
- Avrupa Ekonomik Araştırmalar Merkezi (ZEW) verilerine göre kurumsal yatırımcı ve analistlerin gelecek 6 aya ilişkin beklentilerini ölçen ZEW Ekonomik Güven Endeksi mayısta yeni Almanya hükümetinin göreve başlaması ve ABD ve Çin arasında gümrük tarifesi anlaşmazlığının hafiflemesiyle ve istikrarlı enflasyon oranlarıyla geçen aya kıyasla 39,2 puan artarak 25,2 seviyesine geldi. Almanya'da Mevcut Durum Endeksi ise mayısta geçen aya kıyasla 0,8 puan düşerek eksi 82,0 puana indi. Euro Bölgesine yönelik Ekonomik Güven Endeksi ise mayısta geçen aya göre 30,1 puan artarak 11,6'ya yükseldi.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Francois Villeroy de Galhau, Avrupa Merkez Bankası'nın yaza kadar bir faiz indirimi daha yapabileceğini söyledi. Villeroy, ABD'nin Başkan Donald Trump'ın gümrük vergileri nedeniyle enflasyonda bir artış göreceğini ancak Avrupa'nın bundan etkilenmemesi gerektiğini söyledi.

ABD

- ABD'de tüketici fiyat endeksi nisan ayında bir önceki aya göre %0,3 artış beklentilerinin altında %0,2 artış gösterdi. Tüketici fiyat endeksinin yıllık artışı ise %2,4'ten %2,3'e geriledi. Barınma fiyatları nisan ayında %0,3 artarak TÜFE'deki aylık artışın yarısından fazlasını oluşturdu. Doğalgaz ve elektrik fiyatlarındaki artışlar, benzin fiyatlarındaki düşüşün etkisini aşarken, enerji fiyatları da aylık %0,7 yükseldi. Diğer taraftan gıda fiyatları ise mart ayındaki %0,4'lük artışın ardından nisan ayında %0,1 düştü. Çekirdek TÜFE de nisan ayında %0,3 beklentilerinin altında %0,2 yükselirken, endeksin yıllık artışı %2,8'de sabit kaldı. Çekirdek mallarda aylık artış %0,1, çekirdek hizmetlerde ise %0,3 oldu. Sağlık hizmetlerinde mart ayında görülen %0,5'lik yüksek artış nisan da devam etti. Nisan ayında ortalama saatlik reel ücretler önceki ayla aynı düzeyde gerçekleşti. Kazançların yıllık artışı ise %1,4'de sabit kaldı.
- ABD'de hanehalkı borcu, bu yılın ilk çeyreğinde %0,9 artarak 18,2 trilyon dolara yükseldi. Amerikalıların hanehalkı borcunda en yüksek payı konut kredileri (mortgage) almaya devam ederken, söz konusu borç kalemi ilk çeyrekte 12,8 trilyon dolara yükseldi.
- ABD ile Suudi Arabistan arasında, değeri yaklaşık 142 milyar dolar olan "tarihteki en büyük silah satış anlaşması" imzalandığı bildirildi. ABD Başkanı Donald Trump, ikinci döneminde ilk yurt dışı ziyaretini Suudi Arabistan'a gerçekleştirerek 600 milyar dolarlık yatırım taahhüdü elde etti. Teknoloji, savunma, enerji ve kritik mineraller alanında imzalanan anlaşmalar, iki ülke arasındaki stratejik ortaklığı yeni bir boyuta taşıdı.
- ABD Başkanı Donald Trump, Kongre'nin ABD tarihindeki en büyük vergi indirimi düzenlemesini geçirmenin eşliğinde olduğunu belirterek, "Bunu başarırızsa ülkemiz roket gibi olacak" dedi.
- Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, ABD ile Çin'in karşılıklı tarifeleri geçici olarak düşürmesinin önemli bir gerilimi azalttığını ancak bunun ticaret savaşının sona erdiği anlamına gelmediğini bildirdi. Fitch'in geçen ay yüksek gümrük vergileri dolayısıyla ABD-Çin ticaret akışına darbe vurulması ihtimalinin ardından 2025 küresel ekonomik büyüme tahminini düşürdüğü hatırlatılan açıklamada, varılan anlaşma sonucunda ABD'nin yurtdışındaki ortalama tarife oranının %23'ten %13'e düştüğü kaydedildi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



Asya

- ♦ Japonya'da yıllık üretici enflasyonu nisan ayında %4,3'ten %4,0'e geriledi. Yen bazlı ithalat fiyat endeksi, mart ayındaki %2,4'lük düşüşün ardından nisan ayında bir önceki yıla göre %7,2 geriledi.
- ♦ Çin Dışişleri Bakanlığı, Financial Times'a verdiği demeçte İngiltere-ABD ticaret anlaşmasını eleştirerek Starmer hükümetinin bu ülkeyle ilişkileri canlandırma çabasına potansiyel bir darbe vurdu. Pekin, bu tür anlaşmaların diğer ulusları hedef almamasının "temel bir ilke" olduğunu söyledi. Çin Dışişleri Bakanlığı "Devletler arasındaki işbirliği üçüncü tarafların çıkarları aleyhine ya da onlara zarar verecek şekilde yürütülmemelidir" dedi.

Dünyadan

- ♦ Adı açıklanmayan üst düzey bir Beyaz Saray yetkilisi, "Başkan, yarın Suudi Arabistan'da Suriye Cumhurbaşkanı ile selamlaşmayı kabul etti." ifadesini kullandı ancak görüşmenin ne şekilde olacağına ilişkin başka bir detay vermedi.
- ♦ ABD Başkanı Trump, Suriye'ye yönelik ABD yaptırımlarına değinerek yaptırımları kaldıracaklarını açıkladı. Cumhurbaşkanı Erdoğan ile telefonda görüştüklerini hatırlatan Trump, "Türkiye'nin lideri Erdoğan'ın geçtiğimiz günlerde benzer talebi oldu. Orta Doğu'daki diğer saygın arkadaşlarım da bunu söyledi Suriye'deki yaptırımları kaldıracacağız." ifadelerini kullandı. Dün yaptığı açıklamada kendisinin de İstanbul'daki görüşmelere katılmasının söz konusu olabileceğini söyleyen Trump, "(ABD Dışişleri Bakanı) Marco Rubio yeni Suriye Dışişleri Bakanı'yla (Esad Hasan Şeybani) bu hafta Türkiye'de görüşecek." dedi. Trump, İstanbul'da düzenlenecek Rusya-Ukrayna görüşmelerinin "muhtemelen çok iyi sonuçlar vereceğini" belirterek, ABD Dışişleri Bakanı Rubio'nun bu görüşmelere katılacağını kaydetti.
- ♦ Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Rus şirketlerinin yeni yaptırımlara hazırlıklı olması gerektiğini belirterek, "Batılı şirketlerin Rusya'ya dönmek için özür dilemeleri yeterli olmayacak" dedi. Putin, Batılı şirketlerin Rus pazarına olası dönüşüne ilişkin, Rusya'nın çıkarlarına uygun olmayan şirketlerin pazara girmesine tekrar izin vermeyeceğini söyledi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.